

## Bill of Quantity and Building Cost

ป.ร.4

โครงการ : โครงการก่อสร้างโรงเรียนชุมชนพิมายองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ

สถานที่ : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ อ.กันทรวิชัย จ.มหาสารคาม

วันที่ : 21 ก.ย. 61

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวม	ที่มาของราคา
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานฝังบริเวณ								
1.1	พื้นที่	140.00	ตร.ม.		-	100	1,000.00	1,000.00	เหมารข้าง
2	งานคืบ								
2.1	งานคืบซุก	1.20	ลบ.ม.		-	99	118.80	118.80	ราคาากลาง
2.2	งานคืบถม (พร้อมปรับเกลี่ย)	30.00	ลบ.ม.	70	2,100.00	30	900.00	3,000.00	ราคาจากแหล่ง
3	หมวดงานโครงสร้าง								
3.1	งานคอนกรีตหุ้มเสา + งานคานคอดิน + งานก่อ ฉาบ								
	ค่าแรงงานคอนกรีต หุ้มเสา + คานคอดิน	2.33	ลบ.ม.	-	-	398.00	927.34	927.34	ราคาากลาง
	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	350.00	700.00	-	-	700.00	ราคาากลาง
	ปูนซีเมนต์	5.00	ถุง	125.00	625.00	-	-	625.00	ราคาากลาง
	หินช่อเขมเบอร์ 2	3.00	ลบ.ม.	750.00	2,250.00	-	-	2,250.00	ราคาากลาง
	ตะปู	2.00	กก.	32.71	65.42	-	-	65.42	ราคาากลาง
	เหล็ก DB 12 SD 30	0.142	ตัน	23,851.40	3,386.90	3.30	0.47	3,387.37	ราคาากลาง
	เหล็ก RB 6 SD 30	0.024	ตัน	24,249.38	581.99	3.30	0.08	582.06	ราคาากลาง
	ไม้แบบ	13.20	ตร.ม.	150.00	1,980.00	115.00	1,518.00	3,498.00	ราคาากลาง
3.3	งานคอนกรีตพื้น								
	คอนกรีต 210 KSC	8.40	ลบ.ม.	1,983.69	16,663.00	306.00	2,570.40	19,233.40	ราคาากลาง
	เหล็กตะแกรง 0.20*0.20*0.04 มม.	84.00	ตร.ม.	18.22	1,530.48	5.00	420.00	1,950.48	ราคาากลาง
	ทรายหยาบรองพื้น	4.20	ลบ.ม.	350.00	1,470.00	99.00	415.80	1,885.80	ราคาากลาง
3.4	งานก่อ + งานฉาบ								
3.4.1	งานก่อ	35.00	ตร.ม.			80.00	2,800.00	2,800.00	ราคากลาง
	อิฐบด็อก	584.00	ก้อน	6.50	3,796.00			3,796.00	ราคากลาง
	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง	8.00	ถุง	125.00	1,000.00			1,000.00	ราคากลาง
	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	350.00	1,050.00			1,050.00	ราคากลาง

## Bill of Quantity and Building Cost

ป้ร.4

โครงการ : โครงการก่อสร้างโรงพยาบาลชุมชนพิบูลย์รักษ์การบริการส่วนตำบลโคกพระ

สถานที่ : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ อ.โคกพระวิชัย จ.มหาสารคาม

วันที่ : 21 ก.ย. 61

กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวม	ที่มาของราคา
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
3.4.2	งานฉาบ	70.00	ตร.ม.			82.00	5,740.00	5,740.00	ราคาตลาด
	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุงบรรจุ 50 กก. ถุง	12.00	ถุง	125.00	1,500.00		-	1,500.00	ราคาตลาด
	ทรายละเอียด	3.00	ลบ.ม.	450.00	1,350.00		-	1,350.00	ราคาตลาด
<b>4</b>	<b>งานติดตั้งโครงสร้างหลังคา</b>								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 3"x3" ทน 2.0 มม.	7.00	ท่อน	693.93	4,857.51		-	4,857.51	ราคาตลาด
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1*1 1/2"x1*1 1/2" ทน 2.0 มม.	11.00	ท่อน	338.55	3,724.05		-	3,724.05	ราคาตลาด
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1*1 " ทน 1.2 มม.	19.00	ท่อน	140.26	2,664.94		-	2,664.94	ราคาตลาด
	- เหล็ก ตัวซี ขนาด 75x45x15 ทน 2.3 มม.	18.00	ท่อน	533.90	9,610.20		-	9,610.20	ราคาตลาด
	- ลวดตาข่าย	19.00	ตร.ม.	115.90	2,202.10	10.00	190.00	2,392.10	สีบราคา
	- สังกะสีแผ่นเรียบ	4.00	ม <sup>2</sup>	640.00	2,560.00	10.00	40.00	2,600.00	สีบราคา
	- สีทาผนังภายนอก	2.00	เมตร	440.00	880.00	35.00	70.00	950.00	สีบราคา
	- สีน้ำมัน	4.00	เมตร	280.00	1,120.00	35.00	140.00	1,260.00	สีบราคา
	- ฟิล์มเบอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	4.00	กระป๋อง	135.00	540.00		-	540.00	ราคาตลาด
	- อุปกรณ์เสริมปลอกและอุปกรณ์เสริม)	1.00	รายการ	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	สีบราคา
	ค่าแรงประกอบโครงสร้างหลังคา	812.88	กก.			10.00	8,128.80	8,128.80	ราคาตลาด
<b>1.3</b>	<b>งานติดตั้งหลังคาเมทัลชีส ทน 0.3 มม. (แบบไม่สีฉนวน)</b>								
	- แผ่น เมทัลชีส ทน 0.3 มม.	82.00	ตร.ม.	120.00	9,840.00	70.00	5,740.00	15,580.00	สีบราคา
	- เองชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 6 "	24.00	เมตร	80.00	1,920.00	73.00	1,752.00	3,672.00	สีบราคา
	- อุปกรณ์เสริมปลอก	1.00	เทมา	1,000.00	1,000.00		-	1,000.00	สีบราคา
	<b>รวม</b>				<b>82,467.58</b>		<b>32,471.69</b>	<b>114,939.27</b>	
	<b>รวม ค่างานค่าช่างทั้งหมด</b>						<b>-</b>	<b>114,939.27</b>	